



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Julho/2019 a Junho/2020

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	MAI/20	JUN/20		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.881.993,57	1.985.335,41	1.691.509,85	1.883.891,49	1.829.725,40	3.186.494,38	2.555.018,04	2.448.152,59	2.189.822,07	1.934.924,53	2.005.036,17	2.281.515,40	26.873.418,90	26.803.997,30
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	146.419,56	211.998,24	152.949,89	138.456,80	71.271,60	122.757,64	104.376,69	97.582,96	137.712,32	84.544,18	94.070,50	149.107,52	1.511.247,90	1.758.804,10
IPTU	7.790,27	132.287,42	62.484,04	47.346,10	10.004,60	9.963,37	9.000,50	5.669,15	4.832,01	8.543,51	11.992,27	55.896,32	365.809,56	552.023,00
ISS	38.285,10	37.873,68	39.763,92	52.667,35	36.498,32	41.819,00	49.209,99	39.177,78	40.072,07	31.672,97	43.067,10	35.009,61	485.116,89	432.877,10
ITBI	75.930,77	36.785,20	17.373,46	20.051,86	9.985,90	34.697,56	25.085,00	13.305,00	55.425,45	24.028,92	20.157,00	35.584,59	368.410,71	449.440,00
IRRF	22.691,97	1.466,58	32.034,41	16.005,16	13.341,73	28.515,19	19.475,60	20.445,55	19.221,54	18.652,22	17.470,33	20.314,50	229.634,78	269.664,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	1.721,45	3.585,36	1.294,06	2.386,33	1.441,05	7.762,52	1.605,60	18.985,48	18.161,25	1.646,56	1.383,80	2.302,50	62.275,96	54.800,00
Contribuições	41.270,38	46.850,34	46.436,26	46.978,81	52.056,27	45.392,05	45.925,09	50.327,09	40.721,70	46.046,94	41.956,05	44.203,09	548.164,07	530.000,00
Receitas Patrimoniais	3.092,54	3.054,05	2.728,21	3.505,61	2.748,60	3.188,21	3.290,25	2.472,63	2.478,35	1.424,98	1.494,72	1.438,61	30.916,76	36.760,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	3.092,54	3.054,05	2.728,21	3.505,61	2.748,60	3.188,21	3.290,25	2.472,63	2.478,35	1.424,98	1.494,72	1.438,61	30.916,76	36.760,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	7.591,54	262.868,77	2.217,40	9.507,24	2.545,31	1.735,33	3.466,45	4.399,88	2.640,95	1.271,17	2.547,60	4.051,46	304.843,10	36.000,00
Transferências Correntes	2.665.655,50	1.457.104,33	1.472.033,92	1.654.353,46	1.696.409,12	2.998.161,86	2.392.663,22	2.286.531,21	2.001.031,75	1.788.208,73	1.861.183,69	2.076.858,02	24.350.194,81	23.512.368,00
Cota Parte do FPM	941.342,08	687.115,53	611.634,16	563.088,69	764.191,90	1.302.821,05	771.898,97	1.115.359,58	652.181,60	639.282,36	667.905,34	543.710,77	9.260.532,03	10.555.320,00
Cota Parte do ICMS	542.080,98	379.724,03	455.614,89	503.885,25	386.133,07	579.012,12	492.611,39	547.890,62	625.920,18	333.004,72	383.722,16	516.758,15	5.746.357,56	5.337.100,00
Cota Parte do IPVA	23.658,18	30.351,34	23.183,00	13.532,06	7.883,31	41.734,06	725.141,25	216.850,36	208.209,04	38.744,98	41.335,22	48.150,06	1.418.772,86	1.235.960,00
Cota Parte do ITR	482,54	719,43	3.829,90	44.239,94	1.669,24	1.704,63	916,19	345,95	738,41	278,54	367,28	489,70	55.781,75	50.562,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.326,00
Transf. LC 61/89 - IPI	5.411,63	4.878,96	5.930,00	5.066,64	5.320,50	6.253,68	4.695,15	5.078,49	4.633,64	4.154,52	4.142,21	3.724,96	59.290,38	78.652,00
Transferências do FUNDEB	205.330,13	163.660,70	180.312,43	203.181,35	176.334,71	244.522,17	249.334,36	232.821,19	227.047,93	163.134,28	179.528,69	207.522,59	2.432.730,53	2.436.212,00
Outras Transferências Correntes	947.349,96	190.654,34	191.529,54	321.359,53	354.876,39	822.114,15	148.065,91	168.185,02	282.300,95	609.609,33	584.182,79	756.501,79	5.376.729,70	3.779.236,00
Outras Receitas Correntes	17.964,05	3.459,68	15.144,17	31.089,57	4.694,50	15.259,29	5.296,34	6.838,82	5.237,00	13.428,53	3.783,61	5.856,70	128.052,26	930.065,20
DEDUÇÕES (II)	-227.558,33	-220.557,71	-220.038,24	-225.962,38	-233.039,48	-308.389,79	-399.052,42	-377.104,84	-298.336,40	-203.092,89	-219.494,27	-222.566,58	-3.155.193,33	-3.303.384,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-227.558,33	-220.557,71	-220.038,24	-225.962,38	-233.039,48	-308.389,79	-399.052,42	-377.104,84	-298.336,40	-203.092,89	-219.494,27	-222.566,58	-3.155.193,33	-3.303.384,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.654.435,24	1.764.777,70	1.471.471,61	1.657.929,11	1.596.685,92	2.878.104,59	2.155.965,62	2.071.047,75	1.891.485,67	1.731.831,64	1.785.541,90	2.058.948,82	23.718.225,57	23.500.613,30

CARGO	NOME	CR
CONTADOR	PATRICIA SOARES ZUCATO	046570/0-5
PREFEITO MUNICIPAL	GERALDO DONIZETI DE CARVALHO	
CONTROLADOR	CLEITON BARBOSA	